ПРОЕКТ

1

DIRECTUM-25360-1182139

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

О внесении изменений в муниципальную программу

«Образование»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь пунктом 4.4 раздела 4 Порядка разработки, формирования и

реализации муниципальных программ городского округа Чехов,

утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов

от 10.09.2019 № 2004/10-01,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу «Образование», утвержденную постановлением

Администрации городского округа Чехов от 11.10.2019 № 2276/11-01

(с изменениями от 26.12.2019 № 2904/11-01, от 07.02.2020 № 0141/11-01, от

13.04.2020 № 0464/11-01, от 29.05.2020 № 0634/11-01, от 22.06.2020

№ 0719/11-01, от 18.08.2020 № 1009/11-01, от 09.10.2020 № 1468/11-01, от

16.12.2020 № 1953/11-01, от 19.02.2021 № 0246/11-01, от 17.05.2021

№ 0738/11-01, от 22.07.2021 № 1202/11-01, от 11.10.2021 № 1713/11-01, от

23.11.2021 № 1967/11-01, от 21.02.2022 № 0297/11-01, от 04.05.2022 №

0811/11-01, от 29.07.2022 № 1440/11-01).

2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В.

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой

информации (без приложения) и разместить в полном объеме на

официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

ПРОЕКТ

2

DIRECTUM-25360-1182139

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Градскова Е.В.

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов

ПРОЕКТ

3

DIRECTUM-25360-1182139

УТВЕРЖДЕН(Ы)

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от  №

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Образование»,

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов

от 11.10.2019 № 2276/11-01 (с изменениями от 26.12.2019 № 2904/11-01, от

07.02.2020 № 0141/11-01, от 13.04.2020 № 0464/11-01, от 29.05.2020 №

0634/11-01, от 22.06.2020 № 0719/11-01, от 18.08.2020 № 1009/11-01, от

09.10.2020 № 1468/11-01, от 16.12.2020 № 1953/11-01, от 19.02.2021 №

0246/11-01, от 17.05.2021 № 0738/11-01, от 22.07.2021 № 1202/11-01, от

11.10.2021 № 1713/11-01, от 23.11.2021 № 1967/11-01, от 21.02.2022 №

0297/11-01, от 04.05.2022 № 0811/11-01, от 29.07.2022 № 1440/11-01)

(далее – Программа)

1. В разделе 1 строку «Источники финансирования муниципальной

программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

 «
Источники

финансирования

муниципальной

программы, в том

числе по годам

Расходы (тыс.руб.)

Всего 2020 2021 2022 2023 2024

Средства

федерального

бюджета
521 003,2 36 409,3 89 591,6 177 016,5 103 645,1 114 340,7

Средства

бюджета

Московской

области

9 410 867,4 1 855 876,7 1 805 721,4 1 976 409,6 1 882 794,4 1 890 065,3

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

3 506 153,9 789 460,4 732 912,3 772 951,9 634 376,7 576 452,6

Внебюджетные

средства  37 291,0 37 291,0 0 0 0 0

Всего, в том

числе по годам: 13 475 315,5 2 719 037,4 2 628 225,3 2 926 378,0 2 620 816,2 2 580 858,6

»;

ПРОЕКТ

4

DIRECTUM-25360-1182139

2. в разделе 11:

2.1. подраздел 11.1 изложить в следующей редакции:

«

11.1    Паспорт Подпрограммы 2
Заказчик Подпрограммы Управление образования Администрации городского округа Чехов

Источники финансирования

подпрограммы по годам

реализации и главным

распорядителям бюджетных

средств, в том числе по

годам:

 Главный распорядитель

бюджетных средств

Источник финансирования Расходы (тыс.руб)

2020 2021 2022 2023 2024 Итого

- Всего:

в том числе:
1 513 127,1 1 707 991,3 2 536 723,4 2 213 299,3 2 222 789,3 10 193 930,4

- Средства федерального

бюджета
36 409,3 89 591,6 177 016,5 103 645,1 114 340,7 521 003,2

Министерство

образования Московской

области

Средства бюджета

Московской области  1 215 638,7 1 273 070,4 1 923 903,6 1 840 131,4 1 847 402,3 8 100 146,4

Управление

образования Администрац

ии городского округа

Чехов

Средства бюджета

городского округа Чехов
242 788,1 345 329,3 435 803,3 269 522,8 261 046,3 1 554 489,8

- Внебюджетные средства 18 291,0 0 0 0 0 18 291,0

»;

2.2. в подразделе 11.2:

2.2.1. строки 5 – 5.1 изложить в следующей редакции:

«
5. Основное мероприятие 08.

 Модернизация школьных

систем образования в рамках
государственной программы

Российской Федерации

«Развитие образования»

2020-

2024

Итого 0 174 900,2 0 0 174 900,2 0 0

Управление

капитальног

о
строительств

а и ремонта

Администра

ции

городского

округа Чехов

Средства

федерального

бюджета
0 72 910,6 0 0 72 910,6 0 0

Средства бюджета

Московской области
0 82 923,4 0 0 82 923,4 0 0

Средства бюджета

городского округа
Чехов

0 19 066,2 0 0 19 066,2 0 0

Внебюджетные

средства
0 0 0 0 0 0 0

5.1 Мероприятие 08.01. 2020- Итого 0 159 606,3 0 0 159 606,3 0 0 Управление

ПРОЕКТ

5

DIRECTUM-25360-1182139

Проведение работ по

капитальному ремонту
зданий региональных

(муниципальных)

общеобразовательных
организаций

2024 Средства

федерального
бюджета

0 68 188,1 0 0 68 188,1 0 0

капитальног

о
строительств

а и ремонта

Администра
ции

городского

округа Чехов

Средства бюджета

Московской области
0 75 457,5 0 0 75 457,5 0 0

Средства бюджета
городского округа

Чехов
0 15 960,7 0 0 15 960,7 0 0

Внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0 0

»;

2.2.2. строку 5.3 изложить в следующей редакции:

«
5.3 Мероприятие 08.03.

Мероприятия по разработке

проектно-сметной

документации на проведение
капитального ремонта зданий

муниципальных

общеобразовательных
организаций в Московской

области

2020-
2024

Итого 0 4 078,0 0 0 4 078,0 0 0

Управление
капитальног

о

строительств
а и ремонта

Администра

ции
городского

округа Чехов

Средства
федерального

бюджета
0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
Московской области

0 3 670,0 0 0 3 670,0 0 0

Средства бюджета

городского округа

Чехов
0 408,0 0 0 408,0 0 0

Внебюджетные

средства
0 0 0 0 0 0 0

»;

2.2.3. строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

»;

Итого по подпрограмме

Итого: 1 433 013,7 10 193 930,4 1 513 127,1 1 707 991,3 2 536 723,4 2 213 299,3 2 222 789,3 Х

Х

Средства Федерального

бюджета
4 815,4 521 003,2 36 409,3 89 591,6 177 016,5 103 645,1 114 340,7

Средства бюджета

Московской области
1 179 841,1 8 100 146,4 1 215 638,7 1 273 070,4 1 923 903,6 1 840 131,4 1 847 402,3

Средства бюджетов

городского округа Чехов
248 357,2 1 554 489,8 242 788,1 345 329,3 435 803,3 269 522,8 261 046,3

Внебюджетные средства 0 18 291,0 18 291,0 0 0 0 0